CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110
FONE 45 3220-3275

https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/pprn

cascavel.pos.cmrn@unioeste.br

 1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CONSERVAÇÃO E MANEJO DE RECURSOS NATURAIS-PPRN

EDITAL nº056/2023-PPRN

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA ABERTURA DE INSCRIÇÃO
PARA SELEÇÃO DE CANDIDATO A ESTÁGIO DE PÓS-
DOUTORADO COM BOLSA PELO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CONSERVAÇÃO E
MANEJO DE RECURSOS NATURAIS - NÍVEL MESTRADO
DA UNIOESTE/CAMPUS DE CASCAVEL PARA A LINHA DE
PESQUISA DO PPRN BIODIVERSIDADE E VALORAÇÃO
DOS AMBIENTES NATURAIS, CONVÊNIO PD&I 154/2021,
DA FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA, OBJETIVANDO A
EXECUÇÃO DO PROJETO “INDICADORES E ÍNDICES DE
VULNERABILIDADE E EXPOSIÇÃO AOS EFEITOS DAS
MUDANÇAS CLIMÁTICAS EM SETORES ESTRATÉGICOS
NO ESTADO DO PARANÁ (PROTOCOLO Nº 18.244.672-6;
21.096.090-2), CELEBRADO ENTRE A FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA E A UNIOESTE”.

Considerando a Resolução nº 028/2019-CEPE, de 30 de novembro de 2019, que aprovou o

Regulamento de Pós-doutorado na Unioeste;

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprovou as

Normas Gerais para os Programas de Pós-graduação da Unioeste;

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Conservação e Manejo de Recursos

Naturais - PPRN.

Considerando Edital 053/2023-PPRN Abertura de inscrições para o processo de seleção de

candidato a estágio de pós-doutorado com bolsa pelo Projeto “INDICADORES E ÍNDICES DE

VULNERABILIDADE E EXPOSIÇÃO AOS EFEITOS DAS MUDANÇAS CLIMÁTICAS EM

SETORES ESTRATÉGICOS NO ESTADO DO PARANÁ” para a linha de pesquisa do PPRN

Biodiversidade e Valoração dos Ambientes Naturais, e Grupo de Pesquisa em “Biomarcadores,

Biologia Morfofuncional Animal e Monitoramento Ambiental”, sob supervisão da Profa. Dra.

Rosilene Luciana Delariva (Laboratório de Ictiologia, Ecologia e Biomonitoramento –

LIEB/Unioeste/Cascavel).

TORNA PÚBLICO:

Art. 1°. A retificação da informação no Art. 6º da vigência do Estágio pós doutorado;

Onde se Lê:

Art.2°. O estágio de pós-doutorado terá duração de 1 ano, renovável por mais um ano, a

partir de 01/12/2025, após aprovação da documentação do candidato pela Fundação Araucária.

http://www.unioeste.br/
https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/pprn

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110
FONE 45 3220-3275

https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/pprn

cascavel.pos.cmrn@unioeste.br

 2

Leia se:

Art.3°. O estágio de pós-doutorado terá duração de 1 ano, renovável por mais um ano, a

partir de 01/12/2023, após aprovação da documentação do candidato pela Fundação Araucária.

Publique-se

Cascavel, 20 de outubro de 2023.

__________________________
Prof. Dr. Roberto Laridondo Lui

Coordenador do Mestrado em Conservação e Manejo de Recursos Naturais
Portaria No. 2679/2020-GRE

http://www.unioeste.br/
https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/pprn